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Nr. Prot. 0,2 75_{ Tirané, mé ;L (\f( 26'72['/
Kriteret dhe procedurat e pranimit
MASTER I SHKENCAVE NE
“SHKENCAT INFERMIERISTIKE DHE OBSTETRIKE”

Viti akademik 2024 -2025

UDHEZIME ME KARAKTER TE PERGJITHSHEM

Universiteti Katolik "Zoja e Késhillit t¢ Mirg" dhe Universiteti i Romés "Tor Vergata" n€ pérputhje me legjislacionin
Universitar Shqiptar dhe Italian n& fuqi né shtetet pérkatése, gelin pér vitin akademik 2024-2025, Masterin né
"Shkenca Infermieristike dhe Obstetrike” (né Shqipéri Master i Shkencave né "Shkenca Infermieristike dhe
Obstetrike").

KUOTA NE DISPOZICION DHE KRITERET E PRANIMIT

Pér vitin akademik 2024 -2025, né programin e studimit Master i Shkencave né “Shkenca Infermieristike dhe
Obstetrike” jané t& rezervuara 35 kuota pér kandidatét shqiptaré; 35 kuota pér kandidatét nga vendet e BE-s&, S5
kuota pér shtetasit e Kosovés, Maqedonisé dhe Malit t€ Zi dhe 4 kuota pér kandidatét nga vendet e tjera jo anétare t€
BE-sé dhe 1 kuoté pér kandidatét me aftési ndryshe.

Pér t’u pranuar né programin e studimit t& ciklit t& dyt&€ “Master i Shkencave” n& “Shkenca Infermieristike
dhe Obstetrike” kandidatét duhet t& jend t& pajisur me njé diplomé 3-vjegare né& Infermieri, Obstetriké ose
Infermieri pediatrike ose njé titull ekuivalent t& l&shuar nga njé& Universitet i akredituar.

MENYRA E APLIKIMIT PER KONKURSIN E PRANIMIT

Pér t& aplikuar, kandidatét duhet t& kryejné procedurén e regjistrimit online né portalin e Universitetit Katolik ZKM:
http://admissions.unizkm.al/ brenda datés 04 tetor 2024, ora 23:59, duke bashkéngjitur njé kopje elektronike né
formatin PDF t& dokumentacionit vijues:

a. Diploma universitare.

b. Vértetim i listés sé& notave dhe krediteve té fituara gjaté studimeve universitare t€ kryera mé par€ ;

e. Kualifikime t& tjera t& vlerésueshme (kurse kualifikimi dhe specializimi, kurse gjuhe, Master, Doktoraté);

f. Curriculum Vitae né gjuhén italiane;

g. Fotokopje e dokumentit t& identifikimit (pasaporté ose karté identiteti).

Pas ngarkimit t& gjithé dokumentacionit t& mésipérm, kandidatét e huaj duhet t€ paguajné brenda datés 08
Tetor 2024 tarifén pér aplikimin' prej 50 Euro si vijon:
e Me transferté bankare né llogariné? me kéto t& dhéna:

| Komisionet paguhen nga dérguesi. Tarifat duhet t& mbérrijné t& plota n& llogaring bankare t& Universitetit, pérndryshe regjistrimi
&éshté i pavlefshém.

2 Ju lutemi t& specifikoni né Urdhérpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin e studimit pér t& cilin po kryeni
pagesén. Ditén e intervistés duhet t& paraqgisni kopje t&¢ mandat-pagesés duke qéné se koha e mbérritjes s& pagesave Eshté e
kufizuar.
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Pérfituesi:Zoja e Késhillit t& Mir& (Universiteti Katolik)
Banka: Intesa San Paolo Bank
BIC/Swift: USALALTR
IBAN: AL60208112040000030694935302
e me karts krediti online n& portalin e Universitetit : https://admissions.unizkm.al/;
e prang Zyrés sé Pranimeve t& Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit t& Mirg", e disponueshme nga e héna né té
premte, nga ora 08:00-16:30 .

Mé pas do t& kryhet kontrolli i dokumentave pér secilin kandidat. Kandidati mund t& verifikojé statusin e tij t€
aplikimit né profilin e tij online n& portalin e Universitetit.

Kandidatét q& konsiderohen t& kualifikuar pas verifikimit t& dokumentacionit, duhet t& paguajné edhe tarifén e
pjesémarrjes né intervistén brenda datés 13 tetor 2024, ora 16:30:

. 2,000 leké pér shtetasit shqiptaré dhe shtetasit e Kosovés, Magedonisé dhe Malit t& 7i;

o 100 euro pér kandidatét e tjeré t& huaj.

Pagesa do t& kryhet me t& nj&jtat ményra t&€ pérdorura pér t€ paguar tarifén e aplikimit prej 50 Euro.

MIENYRA E PERZGJEDHIES
Pérzgjedhja e kandidatéve né programin e studimit t€ ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né “Shkenca

Infermieristike dhe Obstetrike”do t& zhvillohet pérmes njé testimi me shkrim né gjuhén italiane, n& formen e
nje testi shkencor pér léndet profesionale e cila do t& zhvillohet né datén 16 Tetor 2024, ora 11:00 né seliné
e Universitetit Katolik "Zoja e e Késhillit t¢ Mir&", Rruga "Dritan Hoxha", Tirang, Shqipéri. Testimi
pérmban 80 piké.

Rezultatet e testimit do t& publikohen n& fagen zyrtare t&€ Universitetit Katolik ZKM:
https://www.unizkm.al/ brenda datés 18 tetor 2024.

REGJISTRIMI
Pér t’u regjistruar, kandidatét e shpallur fitues duhet t&€ dorézojné pran& Sekretarisé Mésimore personalisht
ose népérmjet njé pérfaqésuesi t& pajisur me prokuré noteriale, deri né& datén 27 Tetor 2024
dokumentacionin e méposhtém:
1. Mandatin e kryerjes s& pagesés sé tarifés vjetore t& studimit (urdhérpagesa pér t’u paragitur né bankg,
shkarkohet nga portali studenti, z&ri “Tariffe”);
2. Diplomén dhe listén e notave/suplementin e diplomés, kopje t& saj t& njehsuar me origjinalin, t& ciklit t& paré
t& studimeve té pérfunduar né Republikén e Shqipérisé. Diplomé t& ciklit t& paré t& studimeve t& pérfunduar
jasht& vendit, t& shogéruar me kopje t€ diplomés t& njehsuar me origjinalin, ose, né mungesé t€ saj, t&€ njé
dokumenti tjetér zyrtar mbi bazén e t& cilit &shté kryer njohja dhe njehsimi né Republikén e Shqipérisé, t€
léshuar né vendin ku ka kryer studimet, q& i lejon regjistrimin dhe vazhdimin e studimeve t& ciklit t& dyté.
Kandidatét q& nuk e kan& pérfunduar procesin e njohjes dhe njehsimit t& diplomés, paragesin vértetimin g€
kang aplikuar prané QSHA pér njohje dhe njehsim;
3. Formularin e aplikimit, sipas formatit t& shtojcés nr. 2, t& Udh&zimit nr.12 t& datés 30/06/2023.
4. kopjen e dokumentit t& identifikimit;
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5. Certifikata Ndérkombétare e Njohurive Gjuhé&sore né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 pér “Arsimin e Lartg& dhe
Kérkimin Shkencor” dhe né zbatim té dekreteve né fuqi (nése kandidati ka detyrimin pér ta dorézuar)

6. Dy fotografi personale;

Ne rastet kur dokumentacioni vien nga nje Universitet i huaj, dokumentacioni duhet te jete i pajisur me vulen
apostille te vendit te orgjines.

Né rastet kur dokumentacioni i parashikuar vjen nga njé Universitet i huaj dhe nuk &shté n& gjuhén shqipe apo
italiane, ai duhet pé&rkthyer né gjuhen shqipe.

Shénim: Ju kujtojmé se shtetasit e huaj mund t& qéndrojné lirisht n& Shqipéri pér njé periudh& maksimale
prej 90 ditésh né njé gjashtémujor (gjashtémujori llogaritet nga dita e paré e hyrjes né vend dhe 90 ditét
llogariten duke shtuar t& gjitha periudhat e géndrimit né Shqipéri, edhe nése jo tépasnjéshme). Ata qé
synojné t& qéndrojné né territorin shqiptar pér mé shumé se 90 dité né njé gjashtémujor duhet t& aplikojné&
pér leje géndrimi prané autoriteteve kompetente shqiptare.

Kandidatét té cilét nuk jané né pérputhje me dorézimin e dokumenteve t& lartpérmendura do té
regjistrohen me rezervé dhe nuk do t€ mund t'i nénshtrohen provimeve derisa té disponohet
dokumentacioni i kérkuar. Regjistrimi me rezervé do t& thoté se mospérmbushja e kérkesave brenda
afateve t& pércaktuara me dekretet ministrore mund € rezultojé né mosmartjen e statusit t& studentit dhe pér
rijedhojé humbjen e ¢do t& drejte ndaj Universitetit Katolik. Kandidatét e suksesshém do té regjistrohen
né vitin e paré t& kursit me rezerva derisa t€ marrin numrin matrikullimit nga QSHA.

Né rastet kur dokumentacioni vjen nga njé universitet i huaj, ai duhet té dorézohet né:
- Sekretariné Mésimore né kopje t& noterizuar.
- QSHA pér ekuivalentimin n& kopje t& noterizuar, apostilluar dhe pérkthyer né shqip.

Gjithashtu prang Sekretarisé Mésimore do t€ plotésohen:
- Kérkesa e regjistrimit (kérkesa mund t& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al);
- Kontrata e regjistrimit.
- Deklaratat sipas Shtojcave nr. 1 t& Udh&zimit nr.12 t& datés 30/06/2023.
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Nése njé kandidat i shpallur fitues, nuk kryen regjistrimin brenda afateve t& caktuara, e humbet automatikisht
t& drejtén e regjistrimit. Numri minimal i studentéve t€ regjistruar, i domosdoshém pér nisjen e programit t&
studimit, éshté 21 student&.

Rektori
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